
Tervishoiuteenuse osutajate 
investeeringud põhivarasse 
aastatel 2004 – 2021

Andmeallikas: TAI tervisestatistika aru-
anne „Tervishoiualane majandustege-
vus“, tervishoiuteenuse osutajate põhi-
vara liikumise andmed aastatel 2004 
– 2021.
 
Valim: Kõik tervishoiuteenuse osuta-
mise tegevusluba omavad asutused ja 
ettevõtted.

Investeeringud põhivarasse on aruan-
deperioodil soetatud või kapitalirendiga 
omandatud ehitiste, maa, masinate 
ja seadmete, sh meditsiiniseadmete, 
transpordivahendite, arvutite, sisse-
seade, muu inventari ja immateriaalse 
põhivara (arvutitarkvara, kaubamär-
gid, patendid, litsentsid, kasutusõigu-
sed jms) soetusmaksumus; uusehituse 

ja olemasoleva põhivara laiendamise, 
rekonstrueerimise ja renoveerimise 
puhul ka tehtud tööde maksumus. 
Investeeringuks ei loeta põhivara, mis 
on omandatud äriühenduse kaudu, 
ettemakseid põhivara eest.

Põhivara sihtfinantseerimine on riigi- 
või kohaliku omavalitsuse poolne abi 
põhivara soetamiseks. Riigieelarvest 
saadud sihtfinantseerimine sisaldab 
ka Euroopa Regionaalarengu Fondist, 
Euroopa Sotsiaalfondist, Ühtekuulu-
vusfondist saadud toetusi, mida jagab 
ministeerium või mõni teine kodu-
maine organisatsioon (nt Ettevõtluse 
Arendamise SA, Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus jt).

Tervishoiuteenuse osutajate esitatud andmete põhjal arvutatud investeeringud põhi-
varasse on perioodil 2004 – 2021 suurenenud ligi 5 korda, 34 miljonilt eurolt 2004. aastal 
ligi 161 miljoni euroni 2021. aastal. Investeeringute muutuse läbi aastate on määranud 
suurimad investeerijad – haiglad ja suurim investeeringuobjekt ehitised. 



Investeerimist ehitistesse on toetanud riigi- või kohaliku omavalitsuse poolne rahaline abi põhi-
vara soetamiseks, mis oli vaadeldud perioodil osaliselt tagatud EL struktuuritoetustega tervis-
hoiu infrastruktuuri arendamiseks. Põhivara sihtfinantseerimise osatähtsus investeeringutest 
oli kõrgem 2009. aastal 61% ja 2007. aastal 41%. Enamus põhivara sihtfinantseeringutest oli suu-
natud haiglavõrgu arengukava haiglate ehitamiseks, renoveerimiseks ja ümberprofileerimiseks.
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Tervishoiuteenuse osutajate investeeringutes on suurim osatähtsus olnud ehitistesse tehtud 
investeeringutel, keskmiselt 52% perioodil 2004 – 2021. Teine suurem põhivara liik on masinad 
ja seadmed, mis sisaldab suures osas meditsiiniseadmeid. Masinate ja seadmete osatähtsus 
investeeringutes oli vaadeldud perioodil keskmiselt 36%. Viimastel aastatel on suurenenud ka 
investeeringud immateriaalsesse põhivarasse, kus paljudel juhtudel on investeeritud arvutitark-
varasse.
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Tervishoiuteenuse osutajate liikide lõikes on suurimad investeerijad haiglad. Viimastel aastatel 
on investeeringutes suurenenud ka hambaravi-, ambulatoorse eriarstiabi- ja perearstiabitee-
nuse osutajate osatähtsus. Hambaraviteenuse osutajate investeeringud on peamiselt suunatud 
masinatesse ja seadmetesse, perearstiabis on viimastel aastatel suurenenud ehitiste osatähtsus 
seoses tervisekeskuste rajamisega.
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Investeeringud tervishoiuteenuse osutaja liigi  
järgi, 2004 – 2021

Haiglad on vaadeldud perioodil investeerinud rohkem ehitistesse ja maasse seoses EL struktuu-
rifondide rahastusperioodil toetatud projektidega. Väiksem osa investeeringutest on suunatud 
masinate ja seadmete soetamisele, peamiselt meditsiiniseadmete ajakohastamisele.
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Haiglate investeeringud põhivarasse, 2004 – 2021
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Tervishoiuteenuse osutajate investeeringud ehitistesse on suurenenud ligi 9 korda, 10 miljo-
nilt eurolt 2004. aastal 91 miljoni euroni 2021. aastal. Enim on ehitistesse investeerinud haiglad. 
Nende osa ehitiste investeeringutes oli keskmiselt üle 80% perioodil 2004 – 2021.
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Tervishoiuteenuse osutajate põhivara liikumise andmed on avaldatud TAI tervisestatistika ja 
terviseuuringute andmebaas. Andmebaasi tabelites esitatud põhivara sissetulek ei vasta inves-
teeringutele, sest sisaldab lisaks põhivara ostudele ja parendustele muud sissetulekut, nt ühest 
põhivara liigist teise ümberliigitatud, äriühenduste kaudu lisandunud jms põhivara.
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